ПРОТОКОЛ № 10
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«Саморегулируемая организация строителей Тюменской области» (НП «СРОСТО»)
Дата и время проведения: «24» сентября 2010 года в 14 час. 00 мин.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Луначарского, д. 2/5, 2 этаж, зал Тюменского государственного архитектурно-строительного университета.

Общее количество членов НП «СРОСТО» - 431.
Присутствовали: 265 членов НП «СРОСТО», что составляет 61,48%.

Кворум имеется.

Председатель собрания: Коробов С.А.

Повестка дня:

1. Выбор секретаря собрания.

2. Утверждение Повестки дня Общего собрания.

3. Утверждение изменений в Устав НП «СРОСТО», в связи с вступлением в силу Федерального закона от 27.07.2010г. №240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».

4. Утверждение изменений в Положение о создании и использовании компенсационного фонда НП «СРОСТО».

5. Внесение изменений в документы, утвержденные Общим собранием НП «СРОСТО» 22.04.2010г., в связи с вступлением в силу Федерального закона от 27.07.2010г. №240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».

6. О делегировании кандидатов от  НП «СРОСТО» для участия во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных  на членстве лиц, осуществляющих строительство.

По первому вопросу (Выборы секретаря собрания) выступил Коробов С.А., предложил избрать секретарем собрания Колмакову О.С.
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 265 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: Секретарем собрания избрана Колмакова О.С.
По второму вопросу (Утверждение Повестки дня Общего собрания) выступил Коробов С.А., предложил утвердить Повестку дня.

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 265 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: Повестка дня Общего собрания утверждена.

По третьему вопросу (Утверждение изменений в Устав НП «СРОСТО», в связи с вступлением в силу Федерального закона от 27.07.2010г. №240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»), выступила Колмакова О.С., пояснила суть вносимых в Устав НП изменений (приведение Устава НП «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области» в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010г. №240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»). Коробов С.А. предложил утвердить Устав в новой редакции.
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 265 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: Устав НП «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области» (НП «СРОСТО») в новой редакции утвержден.
По четвертому вопросу (Утверждение изменений в Положение о создании и использовании компенсационного фонда НП «СРОСТО»), выступила Колмакова О.С., которая пояснила суть вносимых изменений в Положение о создании и использовании компенсационного фонда НП «СРОСТО».
Коробов С.А. предложил утвердить Положение в предложенной редакции.
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 265 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: Версия 3 Положения о создании и использовании компенсационного фонда НП «СРОСТО», утверждена.

По пятому вопросу (Внесение изменений в документы, утвержденные Общим собранием НП «СРОСТО» 22.04.2010г., в связи с вступлением в силу Федерального закона от 27.07.2010г. №240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».) выступила Колмакова О.С., которая сообщила о необходимости внесения изменений в документы, утвержденные Общим собранием НП «СРОСТО» 22.04.2010г. и уточнения отдельных положений для соблюдения изменившегося законодательства.
Коробов С.А. предложил выносить на голосование каждый документ поочередно.

От участников собрания поступило предложение вынести на голосование весь пакет из 10 документов одновременно.

Поставлен на голосование вопрос о том, чтобы вынести на голосование весь пакет из 10 документов одновременно.

Проголосовали «ЗА» - 265 голос, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: вынести на голосование весь пакет из 10 документов одновременно.

По представленным к утверждению документам замечаний и предложений не поступило.

Перечень документов, которые подлежат изменению:

1) Правила контроля в области саморегулирования;

2) Требования к выдаче свидетельств о допуске, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

3) Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству особо опасных, технически сложных и уникальных объектов;

4) Положение о постоянно действующем коллегиальном органе управления (Правлении);

5) Положение о Директоре НП;

6) Положение о мерах дисциплинарного воздействия;

7) Положение об обеспечении имущественной ответственности членов НП;

8) Положение о приеме в члены НП и прекращении членства в НП;

9) Положение о порядке ведения реестра членов НП;

10) Положение о членских взносах.
Коробов С.А. предложил утвердить предложенные изменения.
Вопрос поставлен на голосование.
Проголосовали «ЗА» - 265 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение принято.
Принято решение: внести изменения в следующие документы, утвержденные Общим собранием НП «СРОСТО» 22.04.2009г.: Правила контроля в области саморегулирования; Требования к выдаче свидетельств о допуске, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства; Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству особо опасных, технически сложных и уникальных объектов; Положение о постоянно действующем коллегиальном органе управления (Правлении); Положение о Директоре НП; Положение о мерах дисциплинарного воздействия; Положение об обеспечении имущественной ответственности членов НП; Положение о приеме в члены НП и прекращении членства в НП; Положение о порядке ведения реестра членов НП; Положение о членских взносах.

По шестому вопросу (О делегировании представителя для участия во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства) Коробов С.А. предложил делегировать для участия во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства Медведева Сергея Витальевича, члена Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области», с правом голосования.
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 265 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принятое решение: Делегировать Медведева Сергея Витальевича на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 30 сентября 2010 года, в качестве представителя с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Всероссийского съезда.

Дата составления протокола: 24 сентября 2010 года.

Председатель собрания:                                                                                                    С.А. Коробов

Секретарь собрания:                                                                                                      О.С. Колмакова
1
3